
Con Disposizione del Direttore dell’Agenzia delle Entrate n° 2012/53906 del 12/04/2012 e 
Risoluzione Agenzia delle Entrate n° 35/E del 12/04/2012 sono stati approvati, il modello di 
versamento F24 utilizzabile per l’IMU e per ICI pregressa e i rispettivi codici tributo che vengono 
di seguito riportati: 

 

3912 IMU - imposta municipale propria su abitazione principale e relative pertinenze – articolo 
13, c. 7, d.l. 201/2011 – Comune; 

3913  IMU – imposta municipale propria per fabbricati rurali ad uso strumentale – Comune; 

3914 IMU – imposta municipale propria per i terreni – Comune; 

3915 IMU – imposta municipale propria per i terreni – Stato; 

3916  IMU – imposta municipale propria per le aree fabbricabili – Comune; 

3917  IMU – imposta municipale propria per le aree fabbricabili – Stato; 

3918  IMU – imposta municipale propria per gli altri fabbricati – Comune; 

3919  IMU – imposta municipale propria per gli altri fabbricati – Stato. 

3940 ICI  - imposta comunale sugli immobili abitazione principale; 

3941 ICI -  imposta comunale sugli immobili per i terreni agricoli; 

3942  ICI  - imposta comunale sugli immobili per le aree fabbricabili, 

3943 ICI -  imposta comunale sugli immobili per gli altri fabbricati; 

3906 – ICI -  imposta comunale sugli immobili – interessi; 

3907 - ICI  - imposta comunale sugli immobili – sanzioni. 

 

In sede di compilazione del modello F24 oltre ai codici tributo, che vanno indicati nella sezione 
“IMU e altri tributi locali ”, dovrà essere indicato anche il codice catastale del Comune nello spazio 
“codice ente/codice comune”, che può essere consultato sul sito internet  
www.agenziaentrate.gov.it nella sezione “codici per versamenti e attività”. 

 

 


